
چرا تن‌هاخ برای 
جذب دیونگ 

صبوری به خرج 
می‌دهد؟

از اولین روزی که بحث تمایل 
منچستریونایتد به خرید فرنکی 
دیونگ از بارسلونا مطرح شد، 
ده یک  ما آ نگلیسی  ا ه  باشگا
داستان طولانی مدت شده بود و 
خودش را برای انتظاری بلندمدت 
آماده کرده بود. هافبک هلندی 
بارسا بازیکنی بود که اریک تن‌هاخ 
سرمربی شیاطین سرخ در صدر 
گزینه‌هایش برای خرید در بازار 
نقل و انتقالات تابستانی قرار داده 
بود و از همان ماه مه ‌این را به جان 
مورتاف، مدیر ورزشی باشگاه گفته 
بود. با پایان لیگ دسته اول هلند 
و مأموریتش در آژاکس، تن‌هاخ 
فوراً دست به کار شد تا مقدمات 
کار جدیدش در اولدترافورد را 
فراهم آورد. برنامه‌های او به اجرا 
درآمدند و مدیران باشگاه هم 
مطمئن بودند که به اندازه یکی، 
دو ماه از برنامه خود برای جذب 
بازیکن در بازار نقل و انتقالات جلو 
هستند. تن‌هاخ از زمان ورودش 
برنامه روشنی برای تغییر شیوه 
بازی منچستریونایتد داشت و 
این هم در عملکرد تیم در اردوی 
پیش‌فصل مشخص بوده است 
آن هم قبل از اضافه شدن بسیاری 
از بازیکنانی که او معتقد است 
ستون‌های لازم برای متحول کردن 
تیم هستند. تایرل مالاسیا تنها 
بازیکن جدید منچستریونایتد 
است که در ترکیب این تیم 
حضور دارد و هنوز کریستین 
اریکسن و لیساندرو مارتینس 
به سایر اعضای این تیم ملحق 
نشده‌اند. اریکسن هافبکی پا 
به توپ، با قابلیت تملک توپ 
و باز کردن فضا در خط دفاعی 
حریف به لطف دید باز و تکنیک 
بالا است. با این حال دیونگ 
هنوز آن بازیکنی است که بیش 
از همه برای تن‌هاخ اهمیت دارد. 
او هافبک هلندی را خیلی خوب 
می‌شناسد چون در آژاکس با او 
کار کرده و طوری تمرین‌اش داده 
که حالا به یکی از پرطرفدارترین 
بازیکنان جوان اروپا تبدیل شده 
است. پپ گواردیولا سال 2019 
تمام تلاشش را کرد که دیونگ 
را به منچسترسیتی ببرد. او از 
همان بازیکنانی است که از نظر 
پپ می‌توانند معمار برنامه‌های 
تاکتیکی سیتی باشند. با این 
حال این بارسلونا بود که توانست 
دیونگ را به چنگ آورد. سه سال 
از آن زمان گذشت اما دیونگ 
هنوز نتوانسته خودش را آن‌طور 
که انتظار می‌فت در نوکمپ ثابت 
کند. به همین دلیل هم تن‌هاخ 
اطمینان داشت که تابستان 
امسال می‌تواند شاگرد سابقش 
یتد ببرد. تحقق  را به من‌یونا
این هدف بیش از آنچه انتظار 
داشت طول کشیده اما هم او هم 
یونایتد هنوز مطمئن هستند که 
سرانجام بازیکن موردنظرشان از 
اولدترافورد سردرخواهد آورد و به 
همین دلیل هم به هیاهویی که 
درباره ناکامی احتمالی‌شان برای 
جذب این بازیکن ساخته شده 

توجهی ندارند.
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بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
9ورزش جهان

منچستریونایتد در راه خرید بنجامین ششکو به مشکل برخورد کرده 
است. باشگاه سالزبورگ قصد ندارد که این بازیکن اهل اسلوونی خود را 
بفروشد. این مهاجم 19ساله توجه باشگاه‌های بسیاری را در سراسر اروپا 
جلب کرده است، اما بعید به نظر می‌رسد که در تابستان جاری راهی تیم 
دیگری شود، چرا که سالزبورگ می‌خواهد او را نگه دارد. به این ترتیب او 

فعلاً در اتریش می‌ماند.

رئیس باشگاه بارسلونا امیدوار است تا با برپایی سوپرلیگ اروپا، بتواند حق 
پخش‌های مربوط به باشگاهش را بازپس بگیرد، لیگی جنجالی که هنوز 
برپا نشده است. لاپورتا در این باره گفت: »قصد داریم سوپرلیگ اروپا را به 
جذاب‌ترین رقابت دنیای ورزش تبدیل کنیم؛ رقابتی که اگر آن را بدرستی 
اجرا کنیم قطعاً به این هدف می‌رسیم. معتقد هم هستم که در حال انجام 

کار درست هستیم چون قانون از ما حمایت می‌کند.«

لاپورتاششکو

شروع دوباره سوپرلیگ اروپا!مشکل منچستریونایتد با سالزبورگ

تیمو ورنر از چلسی و آنتونی مارسیال از منچستریونایتد زیر نظر یوونتوس 
قرار گرفته‌اند. یوونتوسی‌ها سخت به‌دنبال یافتن جانشینی برای آلوارو 
موراتا هستند. موراتا در پایان قرارداد دوساله قرضی خود با یووه، به اتلتیکو 
مادرید برگشته است و یووه جای خالی او را در خط حمله حس می‌کند. 
ورنر و مارسیال در چلسی و یونایتد درخشان نبوده‌اند و شاید یکی از این 

دو راهی یووه شود.

ناپولی قصد دارد کپا آریسابالاگا را از چلسی جذب کند. آنها با این باشگاه 
در مذاکره هستند. این دروازه‌بان اسپانیایی ابتدا بازیکن اصلی چلسی بود، 
اما سپس نیمکت‌نشین شد و حالا ادوار مندی به او ترجیح داده می‌شود. 
او می‌خواهد به فرم خوب خود برگردد و به همین دلیل نیاز به بازی دارد. 
این بازیکن همچنین قصد حضور در جام جهانی را دارد و می‌خواهد پیش 

از آغاز آن رقابت‌ها بدرخشد.

ورنر و مارسیال کپا

زیر نظر یووه در راه ناپولی

در یک مقطع زمانی بعد از انتقال آرسنال 
از هایبوری به امارات دست این تیم 
ــه سختی روزگار  ــر بـ ــود و آرسن ونگـ ــته بـ بسـ
می‌گذراند. این رویه تغییر کرد وقتی 
مسعود اوزیل در سال 2013 از رئال مادرید 
با رکورد آن موقع آرسنال یعنی 42/5 
میلیون پوند به شمال لندن رفت. بعد از 
آن آرسنال به عقب برنگشته و برای رقابت 
با بهترین‌های اروپا خوب پول خرج کرده و 
سه بار رکوردش را تغییر داده. به 15 خرید 
ـــم: ـــخ آرسنال اشاره می‌کنی گران‌قیمت تاری

15 خرید گران‌قیمت تاریخ آرسنال

600 میلیون پوند بی‌زبان!

سالیبا 18 سال داشت که آرسنال در رقابت با تاتنهام او را 
خرید. حضور قرضی‌اشاو در فرانسه ثابت کرد علاقه آرسنال 
بی‌دلیل نبوده. این مدافع میانی فصل قبل بهترین بازیکن 
جوان لیگ یک شد. او بازیکن ثابت تیم ملی فرانسه شده 

و در این تابستان به آرسنال برگشته است.

سالیبا،  27 میلیون پوند14
سنت‌اتین، 2019

ــابقش  ــم سـ ــه تیـ ــا بـ ــد و آرتتـ ــیتی آمـ ــوس از سـ ــل ژسـ ــل گابریـ مثـ
رفت تا این اوکراینی چندپسته را به خدمت بگیرد که چهار 
قهرمانی لیگ برتر در کارنامه دارد. آرتتا درباره این بازیکن 25 
ساله می‌گوید: »او گزینه‌های زیادی در اختیار ما می‌گذارد، 
چه در حمله و چه در دفاع. شخصیت قدرتمندی هم دارد.«

زینچنکو،   30 میلیون پوند13
منچسترسیتی، 2022

کمتر کسی نام فابیو ویرا را شنیده بود وقتی خبر انتقال او از پورتو 
ـــن بازیساز مستعد در فصل قبل بازیکن کلیدی  منتشر شد. ای
پورتو در راه قهرمانی لیگ بود. آرتتا درباره او گفت: »خوشحالم که 
یک استعداد خاص را شناسایی و جذب کردیم. او بازیکن خلاقی 

است که کیفیت و تنوع را به بازی هجومی ما اضافه می‌کند.«

فابیو ویرا،  30 میلیون پوند12
 پورتو، 2022

قبل از انتقال دائمی سال گذشته، یک دوره قرضی خوب 
ــنال  ــی آرسـ ــرکات هجومـ ــنال داشت. نبض حـ ــراه آرسـ ــه همـ بـ
دست او است و حالا یک خرید ارزان قیمت برای آرسنال 
محسوب می‌شود چون او یکی از مهم‌ترین بازیکنان 

توپچی‌ها شده است.

اودگارد، 30 میلیون پوند11
رئال‌مادرید، 2021

عاشقش باشید یا از او نفرت داشته باشید، ژاکا قطعاً چهره 
مؤثری در آرسنال بوده. بازیکن تیم ملی سوییس بیش از 
250 بازی برای آرسنال انجام داده و دو قهرمانی جام حذفی 
در کارنامه دارد. اونای امری در سال 2019 بازوبند کاپیتانی 

ـــه شد. ـــا هواداران از او گرفت ـــری ب ـــه او داد که بعد از درگی را ب

گرانیت ژاکا،   35 میلیون پوند9
بوروسیامونشن گلادباخ، 2016

ــی را  ــت انتظاراتـ ــوکه‌‌‎کننده. او نتوانسـ ــد شـ ــد گفت خریـ بایـ
ــد.  ــرآورده کنـ ــود، بـ ــده بـ ــود آمـ ــه وجـ ــغ بالایش بـ ــا مبلـ ــه بـ کـ
اشتباهات بد در بازی‌های بزرگ این آلمانی را به یک 
فاجعه تبدیل کرد و آرسنال در سال 2021 با فسخ 

قراردادش او را آزاد کرد.

موستافی،  35 میلیون پوند8
والنسیا، 2016

یکی از هیجان‌انگیزترین خریدهای تاریخ آرسنال. کمتر بازیکنی 
در بدو ورود خود این همه سر و صدا می‌کند و اگرچه در تابستان 
گذشته با ناخرسندی از این تیم جدا شد اما دورانش در شمال 
لندن موفقیت‌آمیز بود. او سه جام حذفی برد و با تکنیک و 
استعدادش، لحظات به یادماندنی زیادی را برای هواداران رقم زد.

اوزیل، 42/5 میلیون پوند7
 رئال مادرید، 2013

ماجرای انتقال او تمام تابستان دو سال پیش ادامه داشت 
اما در آخرین روز، آرسنال بند فسخ قرارداد او را فعال کرد و 
این هافبک غنایی را آورد اما مصدومیت‌ها روی عملکردش 
تأثیر گذاشت. اگر آماده باشد کمتر هافبکی در لیگ برتر با 

ـــری دارد. او قدرت براب

توماس پارتی،   45 میلیون پوند6
 اتلتیکومادرید، 2020

وقتی از لیون آمد، رکورد نقل و انتقالات آرسنال را شکست اما شش 
ماه بعد پیر امریک اوبامیانگ دوباره رکوردشکنی کرد. مهاجم تیم 
ملی فرانسه در امارات محبوب بود و لحظات خوبی داشت از جمله 
سال 2019 که بازیکن فصل شد اما هرگز با فشار لیگ برتر کنار نیامد. 
او در تابستان با انقضای قراردادش به‌صورت آزاد به لیون برگشت.

لاکازت، 46/5 میلیون پوند4
لیون، 2017

ــا یک  ــه تنهـ ــی کـ ــرای مدافعـ ــنال بـ ــی آرسـ ــا از ولخرجـ خیلی‌هـ
فصل در لیگ برتر بازی کرده بود، شگفت‌زده شدند 
ــا  ــود و بـ ــده بـ ــی امیدوارکننـ ــنال خیلـ ــل اول او در آرسـ ــا فصـ امـ
ـــرای  ـــی ب ـــد ارزان‌قیمت ـــه 24 ساله بودنش شاید خری توجه ب

آرسنال باشد.

بن وایت،  50 میلیون پوند3
برایتون، 2021

آرسنال در 2018 برای دومین بار ظرف 6 ماه رکورد نقل و انتقالاتش 
را شکست. ونگر از تیمش گل‌های بیشتری می‌خواست و بهترین 
بازیکن موجود را آورد. تا وقتی مربی فرانسوی بود هم او را به 
خواسته‌اش رساند. او در مجموع در 163 بازی 92 گل زد اما در 

ژانویه 2022 به خاطر تیره شدن روابطش با آرتتا به بارسلونا رفت.

اوبامیانگ،  56 میلیون پوند2
بوروسیادورتموند، 2018

هواداران امیدوار بودند گران‌ترین خرید تاریخ آرسنال یکی 
از بهترین بال‌های جهان باشد اما اگرچه گاهی توانسته به 
تیم کمک کند اما دوران او در آرسنال پر از بی‌ثباتی بوده. 
پیداشدن بوکایو ساکا وضعیت پپه را بدتر کرده و این مهاجم 

ساحل عاجی نتوانسته جایش را در تیم تثبیت کند.

نیکلا پپه،  72 میلیون پوند1
 لیل، 2019


